výkonom vecného bremena bude vznikať Budúcemu povinnému z vecného 
bremena neprimeraná škoda. 

2. Budúci oprávnený z vecného bremena je povinný uhradiť Budúcemu povinnému 

z vecného bremena predbežnú odplatu za zriadenie vecného bremena podľa bodu 1.1 
odseku 1 tohto článku Zmluvy vo výške 1 173,72 -€ (slovom jedentisícstosedemdesiattri 
eur a sedemdesiatdva centov) do 30 kalendárnych dní od podpisu tejto zmluvy na účet 
Budúceho povinného z vecného bremena, vedený v Československej obchodnej banke, 
číslo účtu (IBAN): SK8975000000000025826343, variabilný symbol: ...............  
Budúci oprávnený z vecného bremena sa s Bratislavským podhradím dohodol, že 
Bratislavské podhradie na seba preberá v súlade s § 531 a § 532 Občianskeho 
zákonníka povinnosť Budúceho oprávneného z vecného bremena uhradiť celkovú 
predbežnú odplatu za zriadenie vecného bremena  vo výške 1 173,72 -€ (slovom 
jedentisícstosedemdesiattri eur a sedemdesiatdva centov) do 30 kalendárnych dní od 
podpisu tejto Zmluvy na účet Budúceho povinného z vecného bremena, vedený 
v Československej obchodnej banke, číslo účtu (IBAN): SK8975000000000025826343, 
variabilný symbol: ...................